
UCHWAŁA NR XXXIX/289/2013 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia  2012 r.    

wraz ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2012 
 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271  i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717  i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  z  2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974               

i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241,                     

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153) i art. 270 ust. 4 ustawy  z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 

123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092,  Nr 201, poz. 1183, 

Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548), po zapoznaniu się                  

z opiniami Komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu Miasta na rok 2012 oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej           

w Szczecinie o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2012, 

Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 

 § 1. Zatwierdza się: 
 

1) roczne sprawozdanie finansowe Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2012 r. składające się z: 

a) bilansu z wykonania budżetu Miasta Białogard,  zamykającego się sumą aktywów i pasywów w kwocie 

2.156.500,05 zł, 

b) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów miejskich jednostek budżetowych i miejskich 

zakładów budżetowych, zamykającego się sumą aktywów i pasywów w kwocie 247.367.306,74 zł, 

c) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat miejskich 

jednostek budżetowych i miejskich zakładów budżetowych, wykazującego  zysk netto w kwocie     

7.080.593,37 zł, 

d) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 

miejskich jednostek budżetowych i miejskich zakładów budżetowych, wykazującego  stan w kwocie  

230.877.703,87 zł; 
 

2) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2012, zawierające zestawienie dochodów              

i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu Miasta po stronie: 
 

      a) dochodów w kwotach: 

          - plan  - 63.774.240,15 zł, 

          - wykonanie  - 60.874.905,91 zł, 
 

      b) wydatków w kwotach: 

          - plan  - 68.437.183,86 zł, 

          - wykonanie  - 63.989.230,45 zł; 
 

3) sprawozdanie roczne  z wykonania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Miastu ustawami na rok 2012, zamykające się po stronie: 

 

     a) dochodów kwotami: 

         - plan  - 8.308.413,09 zł, 

         - wykonanie  - 8.159.308,08 zł, 

 

      b) wydatków kwotami:    

         - plan  - 8.308.413,09 zł, 

         - wykonanie  - 8.159.308,08 zł. 
 

     § 2. Budżet Miasta Białogard na rok 2012 zamknął się deficytem w kwocie 3.114.324,54 zł. 
 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

  mgr Józef  Leszczyk 



 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

Art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zobowiązuje Burmistrza Miasta do 

przedstawienia Radzie Miejskiej: 

1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu zawierającego zestawienie dochodów  

     i wydatków wynikającego z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu 

     terytorialnego, w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, 

2) sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, 

3) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego 

- w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym, a art. 270 ust.1 ustawy    o finansach publicznych 

do przekazania Radzie Miejskiej sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego - w terminie do 31 

maja roku następującego po roku budżetowym. 

Sprawozdanie finansowe składa się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu Miasta Białogard, 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów miejskich jednostek budżetowych i miejskich 

zakładów budżetowych, 

3) łącznego rachunku zysków i strat, obejmującego dane wynikające z rachunków 

       zysku i strat miejskich jednostek budżetowych i miejskich zakładów budżetowych, 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 

miejskich jednostek budżetowych i miejskich zakładów budżetowych. 

 

Zgodnie z art. 270 ust. 4 Rada Miejska rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie jednostki samorządu terytorialnego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym. 

 


